
UNIVERSITÉ DU QUÉBEC À CHICOUTIMI 
 
EXTRAIT DES DÉLIBÉRATIONS DE LA QUATRE CENT QUATRE-VINGT-SIXIÈME 
(486e) RÉUNION ORDINAIRE DU CONSEIL D’ADMINISTRATION, TENUE LE 19 MARS 2019, À 
LA SALLE GÉRARD-ARGUIN (LOCAL H7-1190) DU PAVILLON ALPHONSE-DESJARDINS 
 
 

RÉSOLUTION CAD-11896 
  Ratification de l’addenda de l’accord de contribution 

intervenu entre l’Université du Québec à Chicoutimi 
et Savoir polaire Canada dans le cadre du projet 
« Ecosystem Health of Arctic Freshwaters » 

 
 
ATTENDU le Règlement général 1 « Organisation et dispositions générales en matière 

d’enseignement et de recherche »; 
 
ATTENDU la résolution CAD-11302 du Conseil d’administration relative à la demande d’aide 

financière déposée auprès de Savoir polaire Canada pour le projet intitulé 
« Ecosystem Health of Arctic Freshwaters »; 

 
ATTENDU le financement octroyé à la professeure Milla Rautio du Département des sciences 

fondamentales dans le cadre des Programmes en sciences et technologie pour le 
Nord de Savoir polaire Canada pour le projet ci-dessus mentionné; 

 
ATTENDU la résolution CAD-11440 du Conseil d’administration relative à l’accord de 

contribution intervenu entre l’Université du Québec à Chicoutimi et Savoir polaire 
Canada – Programmes en sciences et technologie pour le Nord concernant le 
projet; 

 
ATTENDU la résolution CAD-11553 du Conseil d’administration relative à la ratification de 

l’amendement à l’accord de contribution intervenu entre l’Université du Québec à 
Chicoutimi et Savoir polaire Canada – Programmes en sciences et technologie 
pour le Nord concernant le projet; 

 
ATTENDU le financement supplémentaire octroyé par Savoir polaire Canada dans le cadre 

du projet « Ecosystem Health of Arctic Freshwaters » pour l’exercice financier 
2018-2019 de même que l’octroi d’un financement additionnel pour l’exercice 
financier 2019-2020; 

 
ATTENDU la recommandation du vice-recteur à l’enseignement, à la recherche et à la 

création par intérim; 
 
 
Sur PROPOSITION de Mme Denyse Blanchet, APPUYÉE par M. David Girard, il est RÉSOLU à 
l’unanimité : 
 
 
DE  ratifier l’addenda à l’accord de contribution intervenu entre l’Université du Québec 

à Chicoutimi et Savoir polaire Canada aux Programmes en sciences et technologie 
pour le Nord dans le cadre du projet intitulé « Ecosystem Health of Arctic 
Freshwaters », dont la contribution totale s’élève à cinq cent quatre-vingt-dix-sept 
mille trois cent vingt-cinq dollars (597 325 $) pour la période 2017-2020, tel 
qu’annexé à la présente et en faisant partie intégrante. 

 
 
 
 
La secrétaire de réunion, 

 
 
 

 
      
Marie-Julie Potvin 
 
Saguenay, le 20 mars 2019  
  


